
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

304 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 01 de Dezembro de 2021 • Edição IVCDLX

ld:1252541A22ACB1B7 W •M-u•n-ic•í•p•io_d_e_\/i_a_l•e•n•ç•a_d_o_P.ia•u•í------• 

TERMO D E ADJUDICAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Valença do Piauí - PI, em observância aos ditames 
da Lei 8.666/93, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado do 
julgamento das propostas referentes ao processo licitatório nº 061/2021, 
procedimento nº 024/2021, sob a modalidade pregão presencial, adjudicando o 
objeto da mesma as empresas ADÃO LIMA COSTA 30614058368, CNPJ: 
18.358.674/0001 -28, com valor de R$ 31.775,00 (trinta e um mil setecentos e setenta 
e cinco reais), para o LOTE III e MARIA DA CRUZ DA SILVA NEGREIROS 
01072040379, CNPJ: 20.786.974/0001-50, com o valor de R$ 31.775,00 (trinta e um 
mil setecentos e setenta e cinco reais) para o lote IV. 

Valença do Piauí - PI, 24 de maio de 2021. 

Marcelo Costa e Silva 
Prefeito Municipal 

ld:OE2883B10AOEB182 

i1 •M-u•n-ic•í•p•io_d_e_Vi_a_le•n•ç•a-d_o_P.ia•u•í-----

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Na forma da Lei 8.666/93 e suas alterações, HOMOLOGO o presente 

processo licitatório de nº 061/2021, Procedimento nº 024/2021, modalidade Pregão 

Presencial, que teve como vencedor as empresas ADÃO LIMA COSTA 

30614058368, CNPJ: 18.358.674/0001-28, para o LOTE III; e MARIA DA CRUZ 

DA SILVA NEGREIROS 01072040379, CNPJ: 20.786.974/0001 -50 para o lote IV, 

autorizando a ultimação dos atos necessários à contratação, para que produza seus 

jurídicos e legais efeitos. 

Valença do Piauí- PI, 24 de maio de 2021. 

Marcelo Costa e Silva 

Prefeito Municipal 

ld:07382857365CB2CA 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI 
CNPJ: 41.522.103/0001-07 
PRAÇA SANTA TERESINHA, S/N -CENTRO- CEP: 64.773-000- VÁRZEA BRANCA - PI 
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com 

INEXIGIBILIDADE 003/2021. 

EXTRATO DE CONTRATO N2 005/2021 
Republicado por extravio 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Várzea Branca- CNPJ N2 41.522.103/0001-07; 
CONTRATADA: Raimundo Ney de Assis-CPF. 221.591.181-68; OBJETO: Prestação de serviços de 
Assessoria e Consultoria em Licitações e Contratos e alimentação de sistemas do TCE-PI. VALOR 
MENSAL: R$ 3.000,00 (três mil reais). VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais); 
VIGENCIA: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado de acordo com o Art. 57, li, Lei 8.666/93; 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: lei 8.666/93 de 21/06/93 e alterações posteriores, Art. 13, inciso V; 
Art. 25, caput, inciso li e Lei n2 14.039/2020. FONTE DE RECURSOS: Próprios/FPM/ISS. 
Signatários: Raimundo Nonato Alves Paes Landim - CPF. 394.293.773-53 E Raimundo 
Ney de Assis CPF 221.591.181-68. 

--== 
Raimundo Nonato Alves Paes Landim 

PREFEITO MUNICIPAL 

o 
ld :OCC53E38AC84AF 33 
ESTADO DO P!Au1 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI 
CNPJ: 41.522. 103/0001-07 

VÂÍUÜ IIIWr.A 
PRAÇA SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64.773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI 
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 061/2021-PRESTACÃO DE SERVIÇOS, POR 
TEMPO DETERMINADO. 
CONTRATANTE: Municlpio de Várzea Branca-PI. 
CONTRATADO: BARTOLOMEU PAES DO ROSARIO - CPF: 153.789.718-70 
OBJETO: Prestação de serviços como Facilitador do CRAS (Centro de Referência da 
Assistência Social), junto à Secretaria Municipal de Assistência Social de Várzea Branca 
-PI 
VALOR MENSAL: R$ I . l 00,00 (mil e cem reais). 
VIGtNCIA: 6 (seis) meses, podendo ser prorrogado de acordo com o Art. 57, II, Lei 
8.666/93. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: FUNDAMENTO: ART. 37, IX, CF. 

FONTE DE RECURSOS: Próprios/FNAS. 

Várzea Branca - PI, 01 de novembro de 2021. 

NEIVA DA COSTA PAES LANDIM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CPF: 454.337.393-68 

ld:04719D667B48B034 
r."' • 

' . IRlo DO PIAUI -.. v . 
PRIMAVERA, Nll-, CENTIID CEP: M.ZD«m. 

.. , ·'ÍíÍ-if■ ti ....... ~.ootn.lw . 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE RECURSOS 

78/2021 

O MUNXCiPXO DE BOQUEXRÃO DO PXAO:Í:, Estado do Piaui , 
nos termos do art. 2° da Lei nº 9 ,45 2 , de 20 . 03.97, 
NOTXFXCA , nesta data, os partidos politicos , os 
Sindicatos de Trabalhadores e as Entidades 
Empresariais e demais órgãos e entidades , com sede no 
Municipio , das liberações dos recursos finance·iros , 
pela ONXÃO FEDERAL, conforme descrito abaixo: 

IRECtJRSOS - DATA: 30/11/2021 1 
PROGRAMA/PROJETOS/l'ONDO/OOTROS VALOR 

Fundo de Participação do R$ 211.570,56 Municípios - FPM 
Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação R$ 80.204,55 
Básica - FONDEB 

FUNDO ÚNICO DE SAÚDE - F'OS R$ 33.548,29 

XCMS R$ 12.068,00 
PSB R$ 4.046,40 
FEP R$ 3 . 559,76 

XCMS-EX R$ . 221,02 
XTR R$ 13,83 

XPX-EX R$ 2,40 

Prefeitura Municipal de Boqueirão do Piauí , 30 de Novembro 
de 2021. 

~?{'I\C-e \o f\~ -~i\'v"'\ 
MARCELO ALVES SXLVA 

SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 


